

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه پویا دبیر سایت: حسین خدنگ  
 بنیانگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی  
 مدیر مسئول: پیام پاک آیین  
 سردبیر: احمد رضاموسوی  
 آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آفر، پلاک ۷، منطقه سوم شرقی  
 تلفن تحریریه: ۶۶۳۲۵۲۴۶-۶۶۱۱۱۷۲  
 تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۳۲۵۲۴۵  
 تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com  
 پست الکترونیک سازمان آگهی ها: tejaratnews@gmail.com

بانک و بیمه: شهره حقی  
 صفحه آخر: آذین نعمتی  
 صنعت و تجارت: اکرم فیض آبادی  
 واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف  
 صفحه آرا: فاطمه عبدالعزیزه

سازمان آگهی ها:  
 مدیر بازرگانی: مریم کاظمی - ۶۶۳۲۵۲۴۵  
 شهرستان ها: حسن چشمی  
 فاکس: ۶۶۳۲۵۲۴۵ و ۶۶۳۲۱۰۲۲

تلفنکس: ۶۶۳۲۱۰۲۲  
 سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰  
 لیتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶۷۹۱۳۶۵-۶۶

# تجارت

روزنامه صبح ایران  
 اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

دوشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۲ • ۲۰ محرم ۱۴۴۶ • شماره ۲۰۲۷  
 Mon • 8 July 2024 • 8page

www.tejaratonline.ir @tejaratdaily @tejaratdaily

آیین نامه اخلاق حرفه ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.



همایش دیپلمات دانشور - تسنیم قاب روز

## اربعین

### ثبت نام متقاضیان زیارت اربعین حسینی آغاز شد



چراکه در این صورت می داند حجم تردد زائران در روزهای مختلف چگونه است و برای حمل و نقل نیز برآورد بهتری خواهند داشت. این در حالی است که زائران با ثبت نام در سامانه سماح از پوشش بیمه ای برخوردار می شوند ضمن اینکه برخی خدمات مانند فروش بلیت و صدور گذر زیارتی به زائرانی تعلق

خواهد گرفت که در این سامانه ثبت نام کرده اند. زائران توجه داشته باشند که خروج از مرز به قصد زیارت اربعین مشروط به داشتن گذرنامه معتبر می باشد و آن دسته از متقاضیان که فاقد گذرنامه معتبر هستند از هم اکنون برای دریافت گذرنامه اقدام کنند. بر اساس مصوبه ستاد مرکزی اربعین همه زائران

ثبت نام متقاضیان زیارت اربعین حسینی از ۱۷ تیر ماه ۱۴۰۳ آغاز شد. طبق روال سال های گذشته ثبت نام متقاضیان زیارت اربعین حسینی در سامانه سماح به نشانی samahhajir آغاز شد. ثبت نام در سامانه سماح یکی از الزامات سال های اخیر برای شرکت در زیارت اربعین حسینی است. دستگاه ها و بخش های مختلفی در کشور در حال برنامه ریزی برای ارائه خدمات به زائران اربعین هستند و ثبت نام زائران در ارائه آمار و اطلاعات دقیق زائران به مسئولان مربوطه تأثیر گذار است

## فرهنگ

### تولید کاغذ در دولت سیزدهم به ۱۳۰ هزار تن افزایش یافت



وی با اشاره به نقلی از پیامبر درباره چپستی علم و معرفت، افزود: انسان با فرهنگ، جامعه و تاریخ پیوند خورده است. ورود معنا به زیست عمومی که از انسان متفکر شروع می شود زمانی که به زبان می آید و او را به صورت کتاب در می آید این کتاب بهترین میراث انسان می شود. نقلی وجود دارد که میراث خودتان برای فرزندان را کتاب هایتان قرار دهید. پارسائیا گفت: مسیر با اهل قلم و تفکر طی می شود اما هنوز میانه راه است، وقتی کار اهل قلم بزرگ

داشته می شود، این کار بعد پیدا می کند و به سنت تبدیل می شود. وقتی کار اهل قلم بزرگ داشته می شود، حریم او در فرهنگ هم بزرگ داشته می شود. این سنتی است که چهل و یکمین سال آن را در جمهوری اسلامی طی می کنیم. یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: قدرت علم، ارزشمندترین قدرت است و قدرتی است که ممنوع است و دستیابی به این قدرت، دست یابی به قدرت محکم است. وی در ادامه با اشاره به فرازی از سخنان امام حسین (ع) مبنی بر اینکه دنبال تسلط و قدرت و سلطه طلبی نبودیم، افزود: فضایی درباره علم می فرماید که به عنوان سرلوحه و سرکش اصلاح طلبان و آزادی خواهان در طول تاریخ است. اگر دنبال قدرت هستیم نتیجه قدرت باید علم باشد.

احمدوند ادامه داد: علامت حیات جامعه دو چیز است: علم و اراده. جامعه ای که علم یا اراده ندارد، حیات ندارد. اختلال نظام شناختی، به واسطه اختلال در حیات است. حضور مردم پای صندوق های نشنان عبور از بحران نظام شناختی و اختلال در حیات وجودی است. و از این رو ارزشمند است و انشا الله نتایج آن علم و دانش است. وی افزود: در دولت سیزدهم به نهاد کتاب سال توجه ویژه شد. این عرصه ساخت رشد و شکوفایی بود. امیدوارم در آینده هم شاهد رشد باشیم. محمد مهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد، در این مراسم ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن ماه محرم گفت: یادو خاطره رئیس جمهور کارآمد، انقلابی که عنایت ویژه ای به حوزه فرهنگ داشتند، گرامی می داریم. تحولات مهمی در حوزه کتاب و فرهنگ در دولت مردمی رخ داد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سالی که وزارت فرهنگ را تحویل گرفتیم تولید کاغذ داخلی حدود چهار هزار تن بود ولی با افتتاحی که در روزهای آینده خواهیم داشت این عدد به ۱۳۰ هزار تن می رسد. آئین معرفی و تجلیل از شایستگان تقدیر چهل و یکمین جایزه کتاب سال با حضور یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، علی رضمانی، مدیر عامل خانه کتاب و ادبیات ایران، حجت الاسلام حمید پارسائیا، دبیر علمی جایزه کتاب سال در تالار رودکی برگزار شد. حجت الاسلام حمید پارسائیا، دبیر علمی چهل و یکمین دوره جایزه کتاب سال در ابتدای این مراسم با ارائه گزارشی درباره روند داور این جایزه گفت: کتاب نقطه اتصال نعمات از تالو در ریافت شخص به عرصه فرهنگ و جامعه است.

## فوتبال

### مدیرعامل پرسپولیس: بار امین رضاییان مذاکره نکردیم



مدیرعامل پرسپولیس گفت: می خواهیم خواسته هواداران برای داشتن تیم هجومی، پر قدرت و قهرمان را برآورده کنیم. رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، در مراسم معارفه گاریدو به عنوان سرمربی جدید سرخپوشان اظهار کرد: باشگاه پرسپولیس بعد از این که چند گزینه را مورد بررسی قرار داد و تلاش های بسیار زیادی داشت تا بهترین گزینه را برای هدایت تیم در لیگ برتر و جام باشگاه های آسیا انتخاب کند که بررسی های جوانب مختلف به این نتیجه رسید که بتوانیم در خدمت آقای گاریدو باشیم. چندین بار مذاکرات تصویری با ایشان و مدیر برنامه های ایشان داشتیم که بالاخره ظرف سه چهار روز گذشته موفق شدیم تفاهمی با هم داشته باشیم که آن تفاهم منجر به امضای قرارداد شد که امروز در خدمت شما شروع کار را با ایشان شروع می کنیم. به امید خدا که همکاری همه جانبه باشگاه، تیم و ارکان بیرون بتواند این سرمربی را در رسیدن به اهداف باشگاه کمک دهد تا بتوانیم خواسته هواداران که همیشه تیم هجومی، پر قدرت و قهرمان در ذهن دارند را معرفی کنیم. درویش اضافه کرد: ما قبل از این که خدمت آقای گاریدو برسیم، چندین بازیکن را زیر نظر داشتیم و با آن ها صحبت کردیم. از دیرباز هم بازیکنان را به ایشان معرفی کردیم و چند نفری را هم خود ایشان معرفی کردند. من فکر نمی کردم گاریدو آن قدر با بازیکنان ایرانی و لیگ ایران آشنا باشد

# در چهاردهمین بازدید مدیریت شهری شیراز از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس مطرح شد؛ اثربخشی پروژه بزرگ مقیاس و تأثیر گذار زیر گویم در رفع مشکلات ترافیکی

تسریع اتمام پروژه زیرگذر گویم با راه اندازی نوبت شب  
 محمد امین، معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در بازدید شبانه از پروژه زیرگذر گویم گفت: در چهاردهمین بازدید از پروژه های عمرانی در سال جاری شاهد پیشرفت پروژه های هسته ای که عملیات اجرایی آن از ۱۴۰۱ آغاز شد و حجم وسیعی برای جایابی تأسیسات در پروژه تاکنون به اتمام رسیده است. وی ادامه داد: برای اجرای زیرگذر نیمه مسقف گویم ۲۰ واحد مسکونی و ملکی باید رفع معارض می شد و تملک ۵ ملک مربوط به ادارات دولتی نیز لازم بود که اتمام شده و شهردار منطقه ۱۰ در تملک پروژه همکاری مطلوبی داشته است. به گفته امین ۱۵۶ قرارداد اجاره مغازه به دلیل قرار داشتن در حصار دور کارگاه که نزدیک به مغازه ها بود، منعقد شد و در خصوص تمام معارضان تأسیساتی و ملکی اقدامات لازم، انجام شد و بعد از اتمام روگذر باید مجدداً این تأسیسات اجرا شوند. وی همچنین گفت: اجرای پروژه به ۵-۴ سال زمان نیاز داشت اما عزم شورای اسلامی و شهرداری شیراز با راه اندازی نوبت شب به ۲ سال کاهش یافته و امروز پروژه زیرگذر گویم ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی تاکنون داشته است. امین ادامه داد: پروژه ۵ مرحله اصلی داشته و ۶۵۵ شمع در این پروژه اجرا شده و از ۲۶۰ متر طول اجرای دیوار دایفرامی در دو طرف پروژه معادل ۹۰ درصد اتمام شده و نسبت به زمان بندی خود جلوتر است. امین گفت: خاک برداری پروژه به خوبی توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) انجام گرفته و زیباسازی پروژه و عملیات اجرایی تأسیسات هم به زودی اجرا می شود. وی اضافه کرد: در آزمونهای خاک برداری را خواهیم داشت و بعد از زیباسازی در پروژه و انجام نما، زیرگذر برای عبور ترافیک آماده خواهد شد. امین هزینه تملک، اجاره ها و رفع معارض تأسیساتی و اجرای پروژه را به نرخ روز، ۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرد. باقری یاور شهردار منطقه ۱۰ نیز گفت: این پروژه از ابر پروژه های شهرداری شیراز است و شهرداری و قرارگاه خاتم الانبیا (ص) طی ۲ سال گذشته برای اجرای پروژه زیرگذر گویم سنگ تمام گذاشتند و از اهالی گویم به جهت صبوری که به خرج دادند تشکر کرد.



پروژه به عنوان یکی از شریان های اصلی شهر شیراز را داریم؛ در این مدت همکاری پلیس راهور ستونی بوده و از فرمانده پلیس راهور شیراز تشکر ویژه داریم، از استاندار فارس، فرماندار شیراز و دستگاه های خدمت رسان و... بابت حمایت از اجرای پروژه ها تقدیر می کنیم. شهردار شیراز تصریح کرد: نوبت شب اجرای پروژه ها به یک مدل سرکشی و مدل پایش پروژه ها در شهرداری شیراز تبدیل شده و باز خورد خوبی تاکنون داشته ایم. وی افزود: بازدیدهای شبانه در جهت تسریع اجرای پروژه های عمرانی به پیشنهاد شهرداری شیراز و پشتیبانی شورای اسلامی شهر شیراز انجام می شود و در کشور مورد الگو برداری قرار گرفته است.

عملیات اجرایی زیرگذر گویم به صورت شبانه روزی در حال اجرا است و راه اندازی آن تأثیر مثبتی در آزادراه شیراز - اصفهان خواهد داشت. به گزارش اعظم صفری خبرنگار تجارت از شیراز: در چهاردهمین بازدید مدیریت شهری شیراز از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس؛ از عملیات اجرایی زیرگذر گویم بازدید شد.

### زیرگذر گویم در خصوص آزادراه شیراز- اصفهان تأثیرات مثبتی خواهد داشت

جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و وزیران در مجلس شورای اسلامی در بازدید شبانه از پروژه زیرگذر گویم گفت: از شهرداری شیراز برای ابتکار عمل برای اجرای پروژه ها در نوبت شب تقدیر می کنیم. وی ادامه داد: در این پروژه ها شاهد حجم بالای هزینه های شهرداری شیراز هستیم، همچنین ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رونمای پروژه در هفته دولت توسط شهرداری شیراز قابل ملاحظه و در راستای خدمت به مردم است. قادری اضافه کرد: قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها به روش های جدید نیاز دارد و آمادگی داریم در این خصوص با شهرداری شیراز جلسه اختصاصی داشته باشیم تا از ظرفیت مردم، سیستم بانکی و بازار سرمایه و... برای تأمین مالی پروژه ها استفاده کنند. وی اظهار داشت: گویم ۹۰ هکتار مساحت روستایی داشت و ۷۰۰ تا ۸۰۰ هکتار به محدوده شهر در اینجا افزوده شده؛ برای رفع مشکل شهرداری شیراز در قانون تأمین بودجه سالیانه تلاش کرده ایم. به گفته قادری، زیرگذر گویم در خصوص آزادراه شیراز - اصفهان نیز تأثیرات مثبتی خواهد داشت.

### زیرگذر گویم در رفع مشکلات ترافیکی اثربخش است

سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید شبانه از پروژه زیرگذر گویم با تقدیر از حضور مردم پای صندوق های رای گفت: از شهرداری، شورای اسلامی شهر شیراز، نمایندگان مجلس، پلیس راهور و همه عزیزان برای خدمات رسانی به شهر و شهروندان تشکر می کنیم. وی افزود: این پروژه نیز گامی در رفع مشکلات ترافیکی شهر و قابل توجه است و در رفع مشکلات ترافیکی برای ورود شهر شیراز در این محور نقش بسزایی دارد.

### زیرگذر گویم پروژه مهم و تأثیر گذار شهر شیراز است

محمدحسن اسدی شهردار کلان شهر شیراز در بازدید شبانه از پروژه زیرگذر گویم با تسلیت ماه محرم و با تشکر از حضور دکتر قادری، نماینده مردم شیراز در مجلس در این بازدید گفت: پروژه زیرگذر گویم در شمال غرب شهر شیراز قرار دارد و شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز از تمام نقاط شهر از شمال تا جنوب و شرق تا غرب شهر مثل بزرگراه شهید استوار و تقاطعات

